
UCHWAŁA NR XXX/192/18
RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 10 stycznia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz na podstawie art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy 
uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany do uchwały Nr XXIX/187/17 Rady Gminy Bartniczka w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2018:

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu gminy Bartniczka" w brzmieniu wg załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2) w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy Bartniczka" w brzmieniu wg załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet Gminy po dokonaniu zmian wynosi:
1)Dochody ogółem: 21 164 466,76 zł
w tym:

- dochody bieżące 19 363 422,63 zł
- dochody majątkowe 1 801 034,13 zł

2)Wydatki ogółem: 27 254 940,87 zł
w tym: a)wydatki majątkowe 9 519 161,45 zł

b)wydatki bieżące 17 735 779,42 zł

§ 3. Określa się limity na zadania inwestycyjne roku 2018 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Określa się planowany deficyt budżetowy w kwocie 6 090 484,11 zł, który pokryty zostanie z nadwyżki 
budżetowej za lata ubiegłe, wolnych środków oraz pożyczek.

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Walczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz.2232).

Id: 539AC946-8249-4D11-A3AF-210520536BE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/192/18

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 10 stycznia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 69 998,13 69 998,13

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 69 998,13 69 998,13

6207

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 69 998,13 69 998,13

Razem: 21 094 458,63 69 998,13 21 164 456,76

Id: 539AC946-8249-4D11-A3AF-210520536BE2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/192/18

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 10 stycznia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 078 146,49 149 072,91 5 227 219,40

60016 Drogi publiczne gminne 5 078 146,49 149 072,91 5 227 219,40

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 69 998,13 69 998,13

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 79 074,78 79 074,78

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 081 807,91 3 283,33 1 085 091,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 701 157,91 3 283,33 704 441,24

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 3 283,33 3 283,33

Razem: 27 102 584,63 152 356,24 27 254 940,87

Id: 539AC946-8249-4D11-A3AF-210520536BE2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/192/18

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 10 stycznia 2018 r.

Zadania inwestycyjne roku 2018 roku

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

L.p Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
i okres realizacji (w latach)

Łączne koszty 
finansowe Rok budżetowy 

2017 (8+9+10+11) dochody własne kredyty i pożyczki pożyczki na 
wyprzedzające 

finansowanie zadań 
inwestycyjnych 

z udziałem środków 
UE pokrywane ze 

środków 
wymienionych 

w art.5 ust.3 pkt 1, 
2 i 4 u.o.f.p

Inne środki wymienione 
w art.5 ust.3 pkt 1, 

2 i 4 u.o.f.p 
(otrzymanie 

planowane na rok 
2018)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1. 010 01010 Budowa sieci wodociągowej na 
terenie gminy Bartniczka

60 000,00 60 000,00 60 000,00

2. 010 01010 Budowa kanalizacji na terenie gminy 60 000,00 60 000,00 40 000,00 20 000,00

3. 600 60016 Budowa chodników na terenie gminy 80 000,00 80 000,00 80 000,00

4. 600 60016 Modernizacja dróg gminnych 4 320 000,00 4 320 000,00 2 630 256,00 1 689 744,00

5. 600 60016 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych - wykup 
gruntów

6 000,00 6 000,00 6 000,00

6. 600 60016 Termomodernizacja budynku 
o funkcji garażowo-gospodarczej 
położonego w Bartniczce przy 
Urzędzie Gminy Bartniczka 

149 072,91 149 072,91 79 074,78 69 998,13

7. 750 75095 E-administracja/Infostrada Kujaw 
i Pomorza 2.0 Z czego z dotacji z UE 
na mocy porozumienia z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego pokryta 
zostanie kwota: 190614 zł.

220 746,90 220 746,90 30 132,90 190 614,00

8. 900 90001 Dotacje na wykonanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków

70 000,00 70 000,00 70 000,00

9. 900 90001 Modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Bartniczce - zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców (łączna wartość zadania 
na lata 2017 - 2018 3.371.833,84 zł)

3 360 152,28 3 360 152,28 619 730,28 1 360 000,00 1 380 422,00

Id: 539AC946-8249-4D11-A3AF-210520536BE2. Podpisany Strona 1



10. 900 90002 Budowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów

50 000,00 50 000,00 50 000,00

11. 900 90015 Budowa linii kablowej oświetlenia 
ulicznego w Jastrzębiu na działce nr 
237/3

25 889,52 25 889,52 25 889,52

12. 900 90015 Budowa linii kablowej oświetlenia 
ulicznego w Jastrzębiu na działce nr 
233

34 646,36 34 646,36 34 646,36

13. 900 90015 Budowa linii kablowej oświetlenia 
ulicznego w Komorowie

45 712,23 45 712,23 45 712,23

14. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej 
w Bartniczce (łączna wartość zadania 
na lata 2017 - 2018 r. - 967.157,91 zł)

575 157,91 575 157,91 575 157,91

15. 921 92109 Termomodernizacja i remont czterech 
obiektów kultury w miejscowościach: 
Łaszewo, Jastrzębie, Nowe 
Świerczyny i Samin -zadanie 
rozpoczęte w 2017 r.-ostatnia płatnośc 
w 2018 r. 

3 283,33 3 283,33 3 283,33

16. 921 92195 Budowa obiektów małej architektury 
poprzez utworzenie bazy ekologiczno-
edukacyjnej w miejscowości 
Jastrzębie i Radoszki (wsp. z UE) - 
koszt zad. szac. łącznie na 
154.000,00 zł, w tym w 2017 5500 zł., 
2018 kwota 148.500,00 zł.

148 500,00 148 500,00 148 500,00

17. 926 92601 Budowa siłowni zewnętrznych 
w czterech miejscowościach 
usytuowanych na terenie gminy 
Bartniczka tj. w Gutowie, Łaszewie, 
Nowych Świerczynach i Radoszkach.

130 000,00 130 000,00 82 000,00 48 000,00

18. 926 92601 Plac zabaw "Maluch" w Łaszewie 180 000,00 180 000,00 68 000,00 112 000,00
Razem 9 519 161,45 9 519 161,45 4 648 383,32 3 049 744,00 0,00 20 000,00 1 801 034,13

* kwota 20 000 zł. w wierszu 10 pochodzi z wpływów związanych z gromadzeniem środków z kar i opłat za korzystanie ze środowiska

Id: 539AC946-8249-4D11-A3AF-210520536BE2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/192/18

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 10 stycznia 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 6 332 131,11

1 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 389 386,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 952 3 049 744,00

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 893 001,11

Rozchody ogółem: 241 647,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 241 647,00

Id: 539AC946-8249-4D11-A3AF-210520536BE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1) Z uwagi na niewywiązanie się przez wykonawcę z terminu wykonania robót w 2017 r. i nie dokonania
odbioru robót dotyczących zadania w roku 2017 tj. zadania: Termomodernizacja budynku o funkcji garażowo-
gospodarczej położonego w Bartniczce przy Urzędzie Gminy Bartniczka, a tym samym nie dokonania zapłaty
kontrahentowi w roku 2017 nastąpiła konieczność zaplanowania wydatku niezrealizowanego w roku 2017 na
rok 2018.

2) Z uwagi na dostarczoną fakturę dotyczącą nadzoru inwestycji Termomodernizacja i remont czterech
obiektów kultury w miejscowościach: Łaszewo, Jastrzębie, Nowe Świerczyny i Samin i konieczność dokonania
płatności w 2018 r. zaplanowano wydatek w kwocie 3283,33 zł. jako wydatek na wkład własny do inwestycji
dofinansowanej środkami UE.

3) Środki na pokrycie ww. inwestycji zabezpieczono z niewydatkowanych na ww. cele środków z roku
2017 (nadwyżki za rok 2017 z ww. tytułu).

Id: 539AC946-8249-4D11-A3AF-210520536BE2. Podpisany Strona 1




